
UCHWAŁA NR XVI/87/12
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących
                   fundusz  sołecki.

                Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim ( Dz.U.
Nr 52, poz. 420 ze zmianami ) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591  ze zmianami )

RADA MIEJSKA GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI
uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2013 środków stanowiących
fundusz sołecki.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

       Ustawa z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim daje możliwość
wyodrębnienia w budżecie gminy środków finansowych stanowiących fundusz
sołecki, który będzie do wykorzystania przez sołectwa gminy. Uchwałę w
powyższej sprawie Rada podejmuje co roku do 31 marca roku poprzedzającego
rok budżetowy. Zgodnie z ustawą, pieniądze z funduszu sołeckiego mogą być
przeznaczone na realizację zadań własnych gminy, służących poprawie życia
mieszkańców obszarów wiejskich. Zasadnym więc jest, by to właśnie społeczności
lokalne same decydowały o wydawaniu pieniędzy w sposób najbardziej racjonalny
i efektywny. Utworzenie funduszu sołeckiego daje możliwość realizacji działań na
rzecz społeczności wiejskich, a jego wykorzystanie zależy od samych
mieszkańców, powodując jednocześnie wzrost aktywności społecznej i inicjatyw
obywatelskich.
      Korzyścią dla gminy są dodatkowe pieniądze z budżetu państwa w wysokości
od 10 do 30 % poniesionych wydatków, które w przypadku nie utworzenia
funduszu nie będą przysługiwać.
      Z przedstawionych powyżej względów podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni
zasadne.


